
 

Sapienza Università di Roma 

Dipartimento di Matematica Guido Castelnuovo 

CF 80209930587 PI 02133771002 

CU006 - Edificio di Matematica - Piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 

www.mat.uniroma1.it 

 

ATTO DI APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA 
 

Decreto interno prot. n. 2684 del 06.12.2023 – Rep. n. 52/2023 
 
 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO DI 

MATEMATICA GUIDO CASTELNUOVO 

PROF.SSA ISABELLA BIRINDELLI 

 

VISTA la legge n. 240/2010 recante “Norme in materia di organizzazione delle 
università di personale accademico e reclutamento, nonché delega al 
Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 
universitario”; 

VISTO lo Statuto della Sapienza Università di Roma emanato con Decreto Rettorale 
n. 3689 del 29 ottobre 2012, integrato con Decreto Rettorale n. 2892 del 
18.9.2015, modificato con Decreto Rettorale n.1549 del 15/05/2019; 

VISTA la legge n. 370/1999 “Disposizioni in materia di università e di ricerca 
scientifica e tecnologica”; 

VISTA la legge n. 170/2003, di conversione in legge, con modificazioni, del decreto-
legge 9 maggio 2003, n. 105, recante “disposizioni urgenti per le università 
e gli enti di ricerca nonché in materia di abilitazione all'esercizio di attività 
professionali”; 

VISTO l’art. 2, comma 3, del D.M. n. 198/2003 “Fondo per il sostegno dei giovani 
e per favorire la mobilità degli studenti”; 

VISTO l’art. 11 del Decreto Legislativo 29 marzo 2012 n. 68 modificato dalla legge 
11 dicembre 2016 n. 232 (con l'art. 1, comma 291) e ss.mm.ii., che prevede 
la possibilità per l’Università di disciplinare con propri regolamenti le forme 
di collaborazione degli studenti ad attività connesse ai servizi, con esclusione 
di quelle inerenti alle attività di docenza, allo svolgimento degli esami, 
nonché all’assunzione di responsabilità amministrative; 

VISTO il D.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 recante norme in materia di “Riordino 
della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” 
come modificato dal D.lgs. n. 97 del 25 maggio 2016 avente ad oggetto 
la “revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 
prevenzione della corruzione, pubblicità' e trasparenza, correttivo della 
legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, 
n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia 
di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il Regolamento per l’attività di collaborazione studenti emanato con 
Decreto Rettorale n. 2067/2022 prot. 61138 del 01/07/2022; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 2050 del 27/07/2023 con il quale sono state 
distribuite alle Facoltà le borse di collaborazione studenti per l’a.a.2023-
2024, in applicazione dei parametri di distribuzione delle borse previsti 
dall'art. 4 del Regolamento per l'attività di collaborazione studenti; 



 

Sapienza Università di Roma 

Dipartimento di Matematica Guido Castelnuovo 

CF 80209930587 PI 02133771002 

CU006 - Edificio di Matematica - Piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 

www.mat.uniroma1.it 

VISTA la delibera della Giunta della facoltà di Scienze Matematiche Fisiche e 

Naturali del 13/09/2023 con la quale sono state attribuite risorse 

complessivamente pari ad euro 32.375,00 necessarie alla copertura di n. 25 

borse (di cui almeno 15 destinate alle attività di supporto alla biblioteca); 

VISTO  il Bando Borse Collaborazione prot. n. 2356 del 23.10.2023 – Rep. n.  

93/2023; 

VERIFICATA la copertura economica garantita dai fondi del progetto 

000029_23_000029_25_BORSE_COLL_2023_2024 - BORSE DI 

COLLABORAZIONE STUDENTI 2023/2024 

VISTA   la graduatoria provvisoria pubblicata in data 29.11.2023; 

VISTA          la richiesta pervenuta dallo studente matricola n. 1911327 cui si è dato 
risposta con comunicazione acquisita agli atti con prot. n. 2588 del 
29.11.2023; 

VISTA          la richiesta pervenuta dallo studente matricola n. 1884281 cui si è dato 
risposta con comunicazione acquisita agli atti con prot. n. 2589 del 
29.11.2023; 

VISTA          la richiesta pervenuta dallo studente matricola n. 1963548 cui si è dato 
risposta con comunicazione acquisita agli atti con prot. n. 2594 del 
30.11.2023; 

VISTA          la richiesta pervenuta dallo studente matricola n. 1719087 cui si è dato 
risposta con comunicazione acquisita agli atti con prot. n. 2613 del 
01.12.2023; 

VISTA          la richiesta pervenuta dallo studente matricola n. 2077647 cui si è dato 
risposta con comunicazione acquisita agli atti con prot. n. 2641 del 
05.12.2023; 

 
DISPONE 

 
- di approvare tutti gli atti concorsuali relativi alla procedura comparativa per 
l’attribuzione di n. 25 (venticinque) borse di collaborazione studenti di cui n. 17 borse da 
destinarsi all’attività di supporto presso la Biblioteca del Dipartimento di Matematica 
Guido Castelnuovo e le rimanenti da destinarsi all’attività di supporto presso il 
Laboratorio e Centro di Calcolo del Dipartimento di Matematica Guido Castelnuovo; 
 
- di approvare la graduatoria di merito così come generata sistema informatico 
BorseCollaborazione utilizzata per la gestione dei bandi e di seguito riportata: 
 

Posizione Matricola Punteggio   

1 1999557 90,185 Vincitore 

2 2046787  90,18 Vincitore 

3 2086404  90,17778 Vincitore 

4 2062755 90,16666 Vincitore 



 

Sapienza Università di Roma 

Dipartimento di Matematica Guido Castelnuovo 

CF 80209930587 PI 02133771002 

CU006 - Edificio di Matematica - Piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 

www.mat.uniroma1.it 

5 1983548 90,07632 Vincitore 

6 2052530 89,8 Vincitore 

7 1912128 89,61892 Vincitore 

8 2075916 89,61667 Vincitore 

9 2027619 89,54737 Vincitore 

10 2077686 89,45 Vincitore 

11 1894364 89,31351 Vincitore 

12 1933836 89,22105 Vincitore 

13 1942838 89,21111 Vincitore 

14 2081491 89,05238 Vincitore 

15 2062009 88,81667 Vincitore 

16 1872811 88,63919 Vincitore 

17 1963057 88,4537 Vincitore 

18 2010358 88,44444 Vincitore 

19 1967394 88,43148 Vincitore 

20 1964446 88,37037 Vincitore 

21 2064342 88,11667 Vincitore 

22 1936776 88,09811 Vincitore 

23 1890723 87,92639 Vincitore 

24 1921178 87,87548 Vincitore 

25 1946562 87,86604 Vincitore 

26 2087792 87,73512 
Idoneo 

 

27 1912123 87,5386 Idoneo 

28 2029649 87,40579 Idoneo 

29 1959861 87,15094 Idoneo 

30 2077647 86,83333 Idoneo 

31 2031182 86,47606 Idoneo 

32 2020874 86,47401 Idoneo 

33 2014600 86,3139 Idoneo 

34 1917194 86,2446 Idoneo 

35 1911755 86,12567 Idoneo 

36 2047642 86 Idoneo 



 

Sapienza Università di Roma 

Dipartimento di Matematica Guido Castelnuovo 

CF 80209930587 PI 02133771002 

CU006 - Edificio di Matematica - Piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 

www.mat.uniroma1.it 

37 1917002 85,89259 Idoneo 

38 2045968 85,83333 Idoneo 

39 1902959 85,30433 Idoneo 

40 2134645 85,05173 Idoneo 

41 1999132 84,91052 Idoneo 

42 1941713 84,62642 Idoneo 

43 1847427 84,61111 Idoneo 

44 1899101 84,25 Idoneo 

45 1889824 83,63985 Idoneo 

46 1907001 83,60294 Idoneo 

47 2077432 83,46085 Idoneo 

48 1869636 83,31057 Idoneo 

49 1851024 83,13383 Idoneo 

50 1964635 83,09375 Idoneo 

51 2087535 83,02 Idoneo 

52 2024102 82,83636 Idoneo 

53 2061752 82,7569 Idoneo 

54 1898798 82,29444 Idoneo 

55 1938203 82,07963 Idoneo 

56 1889086 81,98346 Idoneo 

57 1894165 81,84912 Idoneo 

58 1914789 81,45132 Idoneo 

59 2090727 81,3819 Idoneo 

60 1848628 81,37031 Idoneo 

61 1948420 81,05882 Idoneo 

62 2083030 80,28889 Idoneo 

63 1904035 80,2221 Idoneo 

64 2083773 80,21212 Idoneo 

65 2096494 80,16212 Idoneo 

66 1983643 79,79849 Idoneo 

67 2083375 79,24191 Idoneo 

68 1853411 79,19444 Idoneo 

69 1844044 79,18941 Idoneo 

70 1745262 78,44473 Idoneo 

71 1872961 78,4446 Idoneo 



 

Sapienza Università di Roma 

Dipartimento di Matematica Guido Castelnuovo 

CF 80209930587 PI 02133771002 

CU006 - Edificio di Matematica - Piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 

www.mat.uniroma1.it 

72 1908710 77,52727 Idoneo 

73 2018971 77,47073 Idoneo 

74 1944413 77,03684 Idoneo 

75 1864537 76,56852 Idoneo 

76 1948692 76,5475 Idoneo 

77 2026094 76,06723 Idoneo 

78 1875775 75,82235 Idoneo 

79 2001492 75,44173 Idoneo 

80 1847231 75,08389 Idoneo 

81 2004136 74,86176 Idoneo 

82 2090880 73,69524 Idoneo 

83 1847902 73,24557 Idoneo 

84 2077457 72,02571 Idoneo 

85 1994187 71,72222 Idoneo 

86 1964711 71,23529 Idoneo 

87 1937766 70,47619 Idoneo 

88 2019211 70,39285 Idoneo 

89 1809391 70,01818 Idoneo 

90 1985343 69,78846 Idoneo 

91 2077923 69,50526 Idoneo 

92 1598046 66,94925 Idoneo 

93 2089361 66,1228 Idoneo 

94 2061844 66,02631 Idoneo 

95 2058130 62,72065 Idoneo 

96 2017845 58,5528 Idoneo 

97 2076786 90,15789 Non idoneo 

98 1849374 89,83684 Non idoneo 

99 2026870 89,44737 Non idoneo 

100 2083169 88,55263 Non idoneo 

101 2045796 88,42308 Non idoneo 

102 1963548 87,89629 Non idoneo 

103 1986796 87,37027 Non idoneo 

104 2057483 87,29411 Non idoneo 

105 1994472 87,07895 Non idoneo 

106 1884281 87,04716 Non idoneo 



 

Sapienza Università di Roma 

Dipartimento di Matematica Guido Castelnuovo 

CF 80209930587 PI 02133771002 

CU006 - Edificio di Matematica - Piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 

www.mat.uniroma1.it 

107 1909957 86,94592 Non idoneo 

108 2071802 85,852 Non idoneo 

109 1911327 85,47272 Non idoneo 

110 1914746 84,69243 Non idoneo 

111 2095098 83,88 Non idoneo 

112 2045066 83,22 Non idoneo 

113 1969922 83,02564 Non idoneo 

114 1895713 82,69137 Non idoneo 

115 2065837 82,49123 Non idoneo 

116 1897045 81,87267 Non idoneo 

117 1952644 81,19762 Non idoneo 

118 1983400 80,90891 Non idoneo 

119 2076800 80,2 Non idoneo 

120 1934757 78,63773 Non idoneo 

121 2061924 78,08222 Non idoneo 

122 1854753 77,82593 Non idoneo 

123 1861614 77,68056 Non idoneo 

124 1982003 76,568 Non idoneo 

125 2129165 76,3647 Non idoneo 

126 1956097 76,00706 Non idoneo 

127 2045886 75,19737 Non idoneo 

128 1888236 74,79128 Non idoneo 

129 2049487 74,2 Non idoneo 

130 1936000 66,40351 Non idoneo 

131 1707993 60,20454 Non idoneo 

132 2011442 56,62901 Non idoneo 

133 2052525 55,23279 Non idoneo 

 
  
 
 
- di dichiarare vincitori della procedura i primi 25 classificati nella graduatoria sopra riportata 
ed evidenziati in neretto; 
 
- di procedere alla stipula del contratto della durata di 150 ore con un compenso, esente da 
imposte, pari ad euro 1.295,00 cadauno. 
 
I posti non ricoperti per mancata accettazione o rinuncia alla borsa di collaborazione, sono 
assegnati mediante scorrimento della graduatoria, ai sensi dell’art. 16 del bando e dell’art. 24 



 

Sapienza Università di Roma 

Dipartimento di Matematica Guido Castelnuovo 

CF 80209930587 PI 02133771002 

CU006 - Edificio di Matematica - Piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 

www.mat.uniroma1.it 

del Regolamento per l’attività di collaborazione degli studenti. 
 
I vincitori riceveranno attraverso il sistema informatico BorseCollaborazione un invito ad 
accettare l’incarico entro 5 giorni dall’invio dello stesso. Successivamente all’accettazione, i  
 
vincitori riceveranno l’atto di incarico sottoscritto con firma digitale dalla Direttrice del 
Dipartimento. Tale atto di incarico prevede l’accettazione telematica da parte del vincitore 
entro 5 giorni dalla ricezione. 
I vincitori che non accetteranno l’atto entro il termine indicato saranno considerati rinunciatari. 
 
Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 

pubblicazione sul Portale Amministrazione Trasparente di Ateneo 

(https://web.uniroma1.it/trasparenza/bandi_trasparenza). 

 

Avverso al presente decreto è ammesso ricorso entro 30 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

 

 

Roma, lì 06.12.2023 

 

 

        F.to LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
     Prof.ssa Isabella Birindelli 

https://web.uniroma1.it/trasparenza/bandi_trasparenza

